
1 

 

ANONYMIZOVANÝ ZÁPIS 

ze 42. zasedání RO Pustiměř, konaného dne 14. října 2020  

v kanceláři Obecního úřadu v Pustiměři 
 

 

Schůze začala: 17:00 hodin  

Přítomni: Mgr. Vlastimil Smékal, Mgr. Lukáš Peška, Pavel Holub, Petra Provazníková, 

Pavel Smejkal  

Omluven:  -- 

Ověřovatel: Petra Provazníková 

Zápis: Věra Pospíšilová 

 

 

Starosta přivítal přítomné členy rady obce na jejím 42. zasedání a konstatoval, že z pěti členů 

rady obce je přítomno 5, (prezenční listina – příloha zápisu č. 1) rada obce je tedy 

usnášeníschopná. 

    

  

Technický bod 

 

Určení ověřovatele, seznámení s programem 

 

Jako ověřovatele zápisu z jednání rady obce č. 42 navrhl místostarosta paní Petru 

Provazníkovou, která vyslovila s návrhem souhlas. 

 

Usnesení č. 602/20 R 42 

Rada obce Pustiměř   s ch v á l i l a   za ověřovatele 42. schůze paní Petru Provazníkovou. 

 

                                                                                          H:  5  :  0  :  0 

 

 

Poté místostarosta seznámil přítomné s programem schůze. 

 

 

Usnesení č. 603/20 R 42 

Rada obce Pustiměř   s ch v á l i l a   následující  program 42.  jednání RO: 

 

1) Kontrola plnění usnesení RO č. 40 a 41 

2) Žádosti 

3) Stavební 

4) Majetkoprávní 

5) Rozpočtové určení č. 6/2020 

6) Program ZO č. 14 – 22. 10. 2020, 18:00 h 

7) Informace, různé 

 

  H:   5  :  0  :  0 

 

 

 

 



2 

 

Ad 1) Kontrola plnění usnesení RO č. 40 a č. 41 

 

Rada obce provedla kontrolu plnění usnesení u všech bodů z minulých jednání 

s konstatováním, že usnesení byla splněna. V plnění je stále analýza svozu odpadů a také 

projednání žádosti o zřízení parkovacích míst před bytovými domy na Nivách č. p. 242 a 243. 

 

Usnesení č. 604/20 R 42 

Rada obce Pustiměř    s ch v a l u j e   kontrolu plnění usnesení z RO č. 40 a č. 41. 

 

 H:   5  :  0  :  0 

 

 

Ad 2) Žádosti 

 

Jednotka SDH Pustiměř potřebuje v souvislosti s nedávným pátráním po pohřešované osobě 

dokoupit vybavení. Jedná se o 8 ks hasičských pláštěnek, 8 ks svítilen na přilbu a 4 ks ručních 

svítilen. Celková cena za toto dovybavení je cca 34.000,-Kč. 

 

Usnesení č. 605/20 R 42 

Rada obce Pustiměř   s ch v a l u j e   zakoupení 8 ks hasičských pláštěnek, 8 ks svítilen na 

přilbu a 4 ks ručních svítilen pro jednotku SDH Pustiměř. 

 

H:  5  :  0  :  0 

 

 

Sopranistka, paní Viera Gulázsi-Maňásková, oslovila obec s nabídkou vánočního koncertu 

zaměřeného na klasickou hudbu ve vánočním duchu. Na programu by zazněla díla Bacha, 

Handela, Fally, Adama a vánoční koledy. Jejími hosty by byli Tanja Drobysh (kytara, 

mandolína, lidový běloruský nástroj domra), Vladislav Bláha (kytara) a Pavel Maňásek 

(klavír a cembalo). Cena koncertu je 28.000,-Kč. Termín je sobota 12. 12. 2020 od 17 h 

v Sokolovně. Konání koncertu je podmíněno příznivou epidemiologickou situací. 

 

Usnesení č. 606/20 R 42 

Rada obce Pustiměř    s ch v a l u j e  uspořádání vánočního koncertu v podání paní Viery 

Gulázsi-Maňáskové a jejích hostů dne 12. 12. 2020 v obecní Sokolovně. 
 

H:  5  :  0  :  0 

 

 

XXXXX, XXXXX, žádá o příspěvek na opravu fasády rodinného domu v XXXXX, který 

vlastní se svým manželem. Výše příspěvku je dle výpočtu 4.500,-Kč. 

 

Usnesení č. 607/20 R 42 

Rada obce Pustiměř  

a) s ch v a l u j e přidělení dotace ve výši 4.500,-Kč XXXXX, XXXXX, na rekonstrukci 

fasády na rodinném domě XXXXX, s dobou dokončení realizace do 30. 11. 2020,  

b) u k l á d á starostovi obce uzavřít veřejnoprávní smlouvu o přidělení dotace dle bodu a)  
 

H: 5 : 0 : 0 

 



3 

 

d 3) Stavební 

 

XXXXX XXXX žádá o vyjádření k akci „Odstranění stavby č.p. 217, Pustiměř“. Jedná se o 

demolici RD. Po odstranění stavby bude realizováno v uliční frontě drátěné oplocení. 

 

Usnesení č. 608/20 R 42 

Rada obce Pustiměř    s o u h l as í   se stavebním záměrem na akci „Odstranění stavby č.p. 

217, Pustiměř“ na pozemku p. č. 281 investora XXXXX,XXXXX. 

 

 H:  5  :  0  :  0 

 

 

Projektant Ing. Karel Šťastný, zastupující stavebníky XXXXX, XXXXX, XXXXX, žádá o 

vyjádření k projektu „Novostavba rod. domu na par. č. 1925/1 k. ú. Pustiměř“. Jedná se o 

jednopodlažní novostavbu RD v ulici Pod Oborou. 

 

Usnesení č. 609/20 R 42 

Rada obce Pustiměř   s o u h l a s í   se stavebním záměrem na akci „Novostavba rod. domu 

na par. č. 1925/1 k. ú. Pustiměř“ stavebníka manželů XXXXX, XXXXX, XXXXX. 

 

 H:  5   :  0  :  0 

 

 

Ad 4) Majetkoprávní 

 

S ČSOB byla řešena možnost pojištění obecního mobiliáře (lavičky, osvětlení, čekárny, 

dětská hřiště, radary atd.). Pojišťovně byl poskytnutý soupis majetku – mobiliáře, který obec 

v současné chvíli vlastní. Smlouva by však neměla být koncipovaná na konkrétní majetek, 

neboť v čase se významně jednotlivé komponenty mění, ale měla by být sjednána na 

přibližnou sumu majetku s tím, že nový mobiliář se do smlouvy zahrnuje. Roční pojistné by 

mělo činit 6.994 Kč, spoluúčast 1.000 Kč. Pojištění je proti živelným škodám, odcizení a 

vandalismu. V současné chvíli neeviduje obec škodu, na kterou by uvedenou pojistku bylo 

možno uplatnit.  

 

Usnesení č. 610/20 R 42 

Rada obce Pustiměř  

a) s ch v a l u j e   uzavření pojistné smlouvy č. 8073008812 s ČSOB Pojišťovna, a. s., 

člen holdingu ČSOB, Masarykovo náměstí 1458, Zelené Předměstí, Pardubice, IČ: 

45534306, jejímž předmětem je pojištění obecního mobiliáře. Smlouva bude 

uzavřena na dobu neurčitou. 

b) p o v ě ř u j e   místostarostu obce uzavřením smlouvy dle bodu a). 

 

 

 H:  5  :  0  :  0 

 

 

V souvislosti s plánovanou rekonstrukcí chodníků od potravin Hruška směrem ke státní silnici 

je potřeba ve čtyřech úsecích přeložit kabely společnosti CETIN a.s. mimo chodník. 

Předpokládané náklady na tuto překládku jsou 171.511,-Kč. Se společností CETIN a.s. je 

potřeba uzavřít smlouvu o realizaci překládky sítě elektronických komunikací. 



4 

 

 

Usnesení č. 611/20 R 42 

Rada obce Pustiměř   s ch v a l u j e  uzavření Smlouvy o realizaci překládky sítě 

elektronických komunikací č. VPI/MJ/2020/00158 s CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 

Libeň, 190 00 Praha 9, IČ: 04084063.  

 

 H:  5  :  0  :  0 

 
 

Nájemce sklepního bytu v obecním bytovém domě Pustiměřské Prusy 267 XXXXX oznámil 

k 31. 10. 2020 ukončení nájemní smlouvy. V bytě zbudoval před třemi lety na vlastní náklady 

kuchyňskou linku za 100.000,- Kč. Nabízí ji obci k odkupu za 40.000,- Kč. 

 

Usnesení č. 612/20 R 42 

Rada obce Pustiměř   s ch v a l u j e  odkoupení kuchyňské linky od nájemce obecního bytu 

XXXXX v  bytovém domě Pustiměřské Prusy 267.  

 

 H:  5  :  0  :  0 

 

 

V obecním bytovém domě Pustiměřské Prusy 267 se uvolňuje byt po XXXXX. O pronájem 

projevili zájem XXXXX XXXXX se svou dcerou. Základní nájemné činí 80,-Kč/m2/měsíc, 

což je za pronajatou plochu 4.443,-Kč/měsíc a 922,-Kč/měsíc za vybavení. Celkové nájemné 

včetně vybavení by tedy činilo 5.365,-Kč. 

 

Usnesení č. 613/20 R 42 

Rada obce Pustiměř s ch v a l u j e pronájem obecního bytu v bytovém domě Pustiměřské 

Prusy 267 manželům XXXXX a XXXXX na dobu určitou od 1. 12. 2020 do 30. 11. 2021 za 

nájemné ve výši 5.365,-Kč/měsíc. 

 

H: 5 : 0 : 0 

 

Ad 5) Rozpočtové určení č. 6/2020 

 

V příjmové části je zapojena dotace ve výši 332 000 Kč na rekonstrukci nádrže, 155 000 Kč 

činí odvody za odnětí zemědělské půdy a 46 000 Kč poplatky z pronájmu hrobů. Ve výdajích 

došlo k navýšení položky oprava veřejného osvětlení o 57 000 Kč, dále o 90 000 Kč na 

zpevnění polní cesty, o 24 000 Kč vybavení jednotky SDH a o 30 000 Kč pohřebné. Po těchto 

úpravách je schodek rozpočtu snížen na 5 170 200 Kč. 

 

Usnesení č. 614/20 R 42 

Rada obce Pustiměř s ch v a l u j e rozpočtové určení č. 6/2020. 

 

H: 5 : 0 : 0 

 

Ad 6) Program ZO č. 14 – 22. 10. 2020 

 

Zastupitelstvo se bude konat dne 22. 10. 2020 v 18 h v Sokolovně. Navržen je následující 

program: 

 



5 

 

1. Zpráva o činnosti rady obce 

2. Zpráva o činnosti finančního výboru 

3. Kontrola plnění usnesení rady a zastupitelstva obce a zpráva o činnosti 

kontrolního výboru  

4. Spolufinancování sítě sociálních služeb ORP Vyškov v r. 2021 z rozpočtu obce 

5. Vydání Změny č. 1 územního plánu obce Pustiměř 

6. Zateplení objektu školní tělocvičny 

7. Informace a různé 

 

Usnesení č. 615/20 R 42 

Rada obce Pustiměř   s ch v a l u j e   navržený program zastupitelstva obce č. 14. 

 

 H:  5  :  0  :  0 

 

Ad 7) Informace, různé 

 

- k 30. 9. 2020 odstoupili z pracovních důvodů z kulturní komise předseda Michael Smejkal a 

člen Michal Beneš, komise bude doplněna novými zájemci 

- dne 18. 11. 2020 v 17:00 hod. se uskuteční pracovní zasedání ZO 

 

 

Starosta ukončil jednání rady obce v 20:00 hodin. 

 

 

Zapisovatel: Věra Pospíšilová 

 

 

Zápis vyhotoven dne: 17. 10. 2020 

 

 

 

 

 

Ověřovatel: Petra Provazníková …………………….. 

 

 

 

 

 

 

 

 

____________________                     _______________________ 

           Mgr. Lukáš Peška                                Mgr. Vlastimil Smékal                              

   místostarosta                                                   starosta  

 

 

 

 

 



6 

 

Přílohy zápisu: 

 

1. Prezenční listina 

2. Smlouva o realizaci překládky sítě elektronických komunikací č. VPI/MJ/2020/00158 s 

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČ: 04084063. 

3. Rozpočtové opatření č. 6/2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 4. 

2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném pohybu 

těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (nařízení GDPR). 

 


